
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
          Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа 

имени И.Д.Василенко 

ПРИКАЗ 

29. 12. 2021 г.                                                                                                 № 214 
 

с. Новобессергеновка 
 

 
Об организации работы с одарёнными детьми  
в МБОУ Новобессергеновской СОШ 
 
В целях исполнения  приказа  Управления образования Администрации Неклиновского 
района № 679 от 24.12.2021 г. «Об утверждении положения по работе с одаренными 
детьми в 2022 году и принятии мер» , реализации программы «Одаренные дети» по 
выявлению, поддержке и сопровождению одаренных, талантливых и способных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по УВР Наполовой М.В., заместителю директора по 
ВР Гончаровой Г.А. организовать деятельность по выявлению и поддержке 
мотивированных и одаренных детей в системе общего образования  
по направлениям: техническом, спортивном, академически интеллектуальном, 
социальном, творческом, в соответствии с Положением о работе с 
одаренными, талантливыми и способными детьми  Неклиновского района 
(утв. Приказом УО Администрации Неклиновского района  № 679 от 
24.12.2021г.). 

2. Учителям предметникам создавать  условия в образовательной деятельности 
для развития личности ребёнка. 

3. Руководителям ШМО: 
 МО учителей  математики  -  Савенко Л.Е., 
МО учителей естественнонаучного цикла (биология, география, химия, 
физика, астрономия) -  Пономарёва Т.В., 
 МО учителей начальных классов – Минка И.В., 
МО учителей гуманитарного цикла (русский язык и литературы, родной язык 
и родная литература) – Сердюченко С.Н., 
МО учителей гуманитарного цикла (история, обществознание) – Иващенко 
Е.В., 
МО учителей иностранного языка  – Воронкова А.С., 
МО учителей художественно-прикладного и здоровьесберегающего цикла 
(технологии, физкультуры, ОБЖ, музыки, ИЗО)–  Семёнова И.А., 

        МО учителей информатики и информационных технологий – Долбня Н.В.,  
составлять базу данных мотивированных и одаренных детей, в которую включать 
достижения учащихся в интеллектуальных, творческих, технических и спортивных 
состязаниях школьного и муниципального уровня;  

4. Классным руководителям МБОУ Новобессергеновской СОШ осуществлять 
сетевое взаимодействие с учреждениями дополнительного образования в 
системе выявления и сопровождения мотивированных и одаренных детей. 

5. Утвердить Программу сопровождения одаренных детей МБОУ  



Новобессергеновской СОШ (Приложение №1). 
6. Утвердить годовой план работы (по месяцам: январь - май) с одаренными детьми на 

2022 г. (Приложение № 2). 
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                                          Тишина Т.  В. 
 


		2022-06-29T18:03:47+0300
	МБОУ НОВОБЕССЕРГЕНОВСКАЯ СОШ




